
www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 8 

 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONI INTERNE PER CONFERIMENTO DI 
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E DI FUNZIONE 
PROFESSIONALE DELL’AREA APT. AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 8 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 8 

 
IL DIRETTORE SOC “GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI” 

 
 
Premesso che: 
 

• con Deliberazione n. 969 del 20.12.2023, rettificata con Deliberazione n. 250 del 
28.03.2024, è stato adottato il nuovo Piano degli Incarichi di Funzione 
Organizzativa e di Funzione Professionale per il personale dipendente dell’ASL VCO 
dell’Area Amministrativa, Professionale e Tecnica, ai sensi del vigente C.C.N.L. 
Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021); 

 
• con Deliberazione n. 283 dell’11.04.2024 è stato indetto Avviso di selezioni interne 

per il conferimento degli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione 
Professionale per il personale dell’Area Amministrativa, Professionale e Tecnica, nel 
rispetto del Regolamento “in materia di Incarichi di Funzione del personale 
dipendente del Comparto Sanità”, approvato con Deliberazione n. 956 
dell’11.12.2023; 

 
Dato atto che: 
 

• entro il termine di scadenza del 13.05.2024 hanno presentato domanda di 
partecipazione alle suddette selezioni interne i seguenti candidati indicato a fianco 
del corrispondente Incarico di Funzione: 

 

Tabella A)                            INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                  AREA DEI PROFESSIONISTI DELLE SALUTE E FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” “Acquisizione beni e servizi economali; rapporti con i fornitori e con le 
Strutture aziendali; gestione dell’esecuzione contrattuale” 

BALDIOLI LUCIANA 
RUGA GIAN PAOLO 

SOS “Tecnologia 
dell’Informazione e della 
Comunicazione” (ICT) 

“Coordinamento del personale e delle attività SW dei sistemi 
ospedalieri e diagnostici integrati e territoriali” 

RAVIZZOTTI FABIO 
ANGELONI DAVIDE  

 

Tabella B)                                INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA 
             AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” 
“Coordinamento e controllo delle attività e del personale in 
relazione alle procedure di acquisto di beni e servizi. Attività 
di verifica dell’esecuzione dei contratti riferibili alla Struttura 
di competenza” 

BALDIOLI LUCIANA 
RUGA GIAN PAOLO 

SOS “Tecnologia dell’Informazione e della 
Comunicazione” (ICT) “Sviluppo Sistema Informativo Sanitario” RAVIZZOTTI FABIO 

ANGELONI DAVIDE 

SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi 
Ospedalieri – Verbania e Domodossola” “Coordinamento attività amministrative della SOS “ASA”” CASE MARCO 

TABACHI CINZIA 

 
 
 

 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 8 

 
TABELLA C)                              INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                                                       AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOC “Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio” 

“Gestione ed aggiornamento P.C.C.” BOZZETTI CINZIA 

“Contabilizzazione e gestione documentale investimenti 
D.L. 34/2020 e P.N.R.R.” FALABELLA FILOMENA 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” 

“Espletamento procedure per acquisizione di beni e 
servizi relativi all’area farmaceutica e della Direzione 
Sanitaria (Service di apparecchiature diagnostiche, 
Dispositivi Medici, ecc.) – Rapporti diretti con la 
Struttura di Coordinamento Acquisti Sovrazonale” 

NICOLAZZI PAOLA 
SOGNI SONIA 

“Espletamento procedure per acquisizione di beni e 
servizi relativi all’area economale di valore sopra soglia 
comunitaria” 

MUSCATELLO ANTONELLA 
NICOLAZZI PAOLA 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo 
Ospedale” “Coordinamento manutenzioni presso P.O. Verbania” OCCHETTI DARIO 

SOC “Farmacia” “Coordinamento processi amministrativi area Farmacia 
Ospedaliera” 

MORANDI CATIA 
DEL CONTE PAOLA 

SOC “Direzione Sanitaria 
dei Presidi Ospedalieri 
- Verbania e Domodossola” 

“Controllo e supporto amministrativo all’attività libero-
professionale dei Dirigenti Medici Ospedalieri in tutte le 
sue forme” 

BERTOLACCI ALESSANDRA 

“Attività Segreteria, archivio e corrispondenza della SOC 
“Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri - Verbania e 
Domodossola”” 

PLACIDO RAFFAELA 

 
• esaminate le domande e la documentazione ad esse allegata e considerati i requisiti 

di ammissione previsti dal C.C.N.L. e dal Regolamento vigenti, risulta che: 
 

▪ i seguenti candidati sono ammissibili alle relative selezioni, in quanto 
risultano in possesso di tutti i requisiti di ammissione richiesti: 

 
◦ BALDIOLI Luciana; 
◦ BERTOLACCI Alessandra; 
◦ BOZZETTI Cinzia; 
◦ DEL CONTE Paola; 
◦ FALABELLA Filomena; 
◦ MUSCATELLO Antonella; 
◦ NICOLAZZI Paola; 
◦ OCCHETTI Dario; 
◦ RUGA Gian Paolo; 
◦ SOGNI Sonia; 
◦ TABACHI Cinzia. 

 
▪ i seguenti candidati non sono ammissibili alle relative selezioni, in quanto 

non risultano in possesso di tutti i requisiti di ammissione richiesti, e 
l’esclusione verrà loro comunicata con la motivazione, che qui si omette di 
indicare per ragioni di riservatezza: 

 
 
 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 8 

◦ ANGELONI Davide; 
◦ CASE Marco; 
◦ MORANDI Catia; 
◦ PLACIDO Raffaela; 
◦ RAVIZZOTTI Fabio. 

 
• per le selezioni dei seguenti Incarichi di Funzione non sono pervenute domande di 

partecipazione e, pertanto, sono andate deserte: 
 
Tabella A)                            INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                  AREA DEI PROFESSIONISTI DELLE SALUTE E FUNZIONARI (AREA PTA) 

Struttura Denominazione Incarico 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale” “Direttore esecutivo del contratto (DEC). Manutenzione ordinaria immobili. 
Servizio energia globale” 

 
Tabella B)                                INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA 
             AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi 

SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri – 
Verbania e Domodossola” “Gestione degli acquisti e convenzioni dei Presidi Ospedalieri” 

Dipartimento di Prevenzione 
“Coordinamento del personale amministrativo dipartimentale - gestione delle 
procedure di monitoraggio e controllo della spesa dipartimentale, supporto 
nell’applicazione delle disposizioni legislative anche in materia di trasparenza 
e anticorruzione” 

 
TABELLA C)                              INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                                                       AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi 

SOC “Affari Generali Legali e Istituzionali” “Collaborazione/gestione con riguardo ad uno specifico processo 
amministrativo della struttura” 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale” “Partecipazione alla Commissione di Vigilanza Sanitaria” 

 
Ritenuto, pertanto, di non ammettere alle selezioni interne per il conferimento degli 
Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale i candidati sopra indicati e 
di ammettere i seguenti candidati: 
 

Tabella A)                            INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                  AREA DEI PROFESSIONISTI DELLE SALUTE E FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” “Acquisizione beni e servizi economali; rapporti con i fornitori e con le 
Strutture aziendali; gestione dell’esecuzione contrattuale” 

BALDIOLI LUCIANA 
RUGA GIAN PAOLO 

 
 
 
 
 

 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 8 

 

Tabella B)                                INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA 
             AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” 
“Coordinamento e controllo delle attività e del personale in 
relazione alle procedure di acquisto di beni e servizi. Attività 
di verifica dell’esecuzione dei contratti riferibili alla Struttura 
di competenza” 

BALDIOLI LUCIANA 
RUGA GIAN PAOLO 

SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi 
Ospedalieri – Verbania e Domodossola” “Coordinamento attività amministrative della SOS “ASA”” TABACHI CINZIA 

 
TABELLA C)                              INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                                                       AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOC “Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio” 

“Gestione ed aggiornamento P.C.C.” BOZZETTI CINZIA 

“Contabilizzazione e gestione documentale investimenti 
D.L. 34/2020 e P.N.R.R.” FALABELLA FILOMENA 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” 

“Espletamento procedure per acquisizione di beni e 
servizi relativi all’area farmaceutica e della Direzione 
Sanitaria (Service di apparecchiature diagnostiche, 
Dispositivi Medici, ecc.) – Rapporti diretti con la 
Struttura di Coordinamento Acquisti Sovrazonale” 

NICOLAZZI PAOLA 
SOGNI SONIA 

“Espletamento procedure per acquisizione di beni e 
servizi relativi all’area economale di valore sopra soglia 
comunitaria” 

MUSCATELLO ANTONELLA 
NICOLAZZI PAOLA 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo 
Ospedale” “Coordinamento manutenzioni presso P.O. Verbania” OCCHETTI DARIO 

SOC “Farmacia” “Coordinamento processi amministrativi area Farmacia 
Ospedaliera” DEL CONTE PAOLA 

SOC “Direzione Sanitaria 
dei Presidi Ospedalieri 
- Verbania e Domodossola” 

“Controllo e supporto amministrativo all’attività libero-
professionale dei Dirigenti Medici Ospedalieri in tutte le 
sue forme” 

BERTOLACCI ALESSANDRA 

 
Visti il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021) e il Regolamento 
“in materia di Incarichi di Funzione del personale dipendente del Comparto Sanità”, 
approvato con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023. 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di ammettere, per tutto quanto esposto in premessa, i seguenti candidati alle 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 8 

selezioni interne per il conferimento degli Incarichi di Funzione Organizzativa e di 
Funzione Professionale: 

 

Tabella A)                            INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                  AREA DEI PROFESSIONISTI DELLE SALUTE E FUNZIONARI (AREA PTA) 

Struttura Denominazione Incarico Candidati 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” “Acquisizione beni e servizi economali; rapporti con i fornitori e 
con le Strutture aziendali; gestione dell’esecuzione contrattuale” 

BALDIOLI LUCIANA 
RUGA GIAN PAOLO 

 

Tabella B)                                INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA 
             AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” 
“Coordinamento e controllo delle attività e del personale in 
relazione alle procedure di acquisto di beni e servizi. Attività di 
verifica dell’esecuzione dei contratti riferibili alla Struttura di 
competenza” 

BALDIOLI LUCIANA 
RUGA GIAN PAOLO 

SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi 
Ospedalieri – Verbania e 
Domodossola” 

“Coordinamento attività amministrative della SOS “ASA”” TABACHI CINZIA 

 

TABELLA C)                              INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                                                       AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi Candidati 

SOC “Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio” 

“Gestione ed aggiornamento P.C.C.” BOZZETTI CINZIA 

“Contabilizzazione e gestione documentale investimenti 
D.L. 34/2020 e P.N.R.R.” FALABELLA FILOMENA 

SOS “Acquisizione Beni e Servizi” 

“Espletamento procedure per acquisizione di beni e 
servizi relativi all’area farmaceutica e della Direzione 
Sanitaria (Service di apparecchiature diagnostiche, 
Dispositivi Medici, ecc.) – Rapporti diretti con la 
Struttura di Coordinamento Acquisti Sovrazonale” 

NICOLAZZI PAOLA 
SOGNI SONIA 

“Espletamento procedure per acquisizione di beni e 
servizi relativi all’area economale di valore sopra soglia 
comunitaria” 

MUSCATELLO ANTONELLA 
NICOLAZZI PAOLA 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo 
Ospedale” “Coordinamento manutenzioni presso P.O. Verbania” OCCHETTI DARIO 

SOC “Farmacia” “Coordinamento processi amministrativi area Farmacia 
Ospedaliera” DEL CONTE PAOLA 

SOC “Direzione Sanitaria 
dei Presidi Ospedalieri 
- Verbania e Domodossola” 

“Controllo e supporto amministrativo all’attività libero-
professionale dei Dirigenti Medici Ospedalieri in tutte le 
sue forme” 

BERTOLACCI ALESSANDRA 

 
2. di non ammettere i seguenti candidati alle selezioni interne per il conferimento 

degli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale, in quanto non 
risultano in possesso di tutti i requisiti di ammissione richiesti, e l’esclusione verrà 
loro comunicata con la motivazione, che qui si omette di indicare per ragioni di 
riservatezza: 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 8 di 8 

 

1. ANGELONI Davide; 
2. CASE Marco; 
3. MORANDI Catia; 
4. PLACIDO Raffaela; 
5. RAVIZZOTTI Fabio. 

 
3. Di dare atto che per le selezioni dei seguenti Incarichi di Funzione non sono 

pervenute domande di partecipazione e, pertanto, sono andate deserte: 
 
Tabella A)                            INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                  AREA DEI PROFESSIONISTI DELLE SALUTE E FUNZIONARI (AREA PTA) 

Struttura Denominazione Incarico 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale” “Direttore esecutivo del contratto (DEC). Manutenzione ordinaria immobili. 
Servizio energia globale” 

 
Tabella B)                                INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA 
             AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi 

SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri – 
Verbania e Domodossola” “Gestione degli acquisti e convenzioni dei Presidi Ospedalieri” 

Dipartimento di Prevenzione 
“Coordinamento del personale amministrativo dipartimentale - gestione delle 
procedure di monitoraggio e controllo della spesa dipartimentale, supporto 
nell’applicazione delle disposizioni legislative anche in materia di trasparenza 
e anticorruzione” 

 
TABELLA C)                              INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
                                                       AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA PTA) 

Strutture Denominazione Incarichi 

SOC “Affari Generali Legali e Istituzionali” “Collaborazione/gestione con riguardo ad uno specifico processo 
amministrativo della struttura” 

SOS “Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale” “Partecipazione alla Commissione di Vigilanza Sanitaria” 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 


		2024-07-03T13:26:29+0000
	Roberto Bianco




